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درمکتب امام

نوسازی مملکت برای مستضعفین

کوتاه از انتخابات

تنها با استقرار حکومت عدل اسلامی مورد تأیید و پشتیبانی مردم و با شرکت 

فعالانه همه ملت است که می توان خرابیهای عظیم فرهنگی و اقتصادی و کشاورزی 

را که رژیم فاســد شــاه به وجود آورده است جبران نموده و نوسازی مملکت را به 

نفع طبقات زحمتکش و مستضعف آغاز نمود.
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قلب رآکتور اراک
 خارج شد

عملیات خروج قلب رآکتور اراک پایان یافت و قلب رآکتور 
خارج و با بتن پر شد.

یــک منبع مطلع از خــروج قلب )کالاندریا( راکتــور اراک در روز 
گذشته)دوشــنبه( خبر داد. براین اســاس، عملیات خروج قلب راکتور 

اراک پایان یافت و قلب راکتور خارج و با بتن پر شد.
 قرار است این هفته نیز آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش تأیید 
نهایــی اجرای تعهدات ایران در برجام را منتشــر کند و پس از آن نیز 
محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران و فدریکا موگرینی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با صدور بیانیه ای مشــترک اجرای برجام را اعلام 

خواهند کرد.
علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی پیش از این درباره خارج 
کردن قلب راکتــور اراک گفته بود: مخزن فولادی رآکتور اراک با بتن 
پر می شود و نه محل قلب رآکتور آب سنگین. همچنین به علت رعایت 
مســائل ایمنی حتی اگر مخزن با بتن پر نشود امکان استفاده مجدد از 

این مخزن نیست زیرا استفاده دوباره از آن خطرات زیادی دارد.
ســند بازطراحی راکتور اراک اواخر آبان ماه سال جاری به امضای 
وزرای خارجه ایران، 1+5 و فدریکا موگرینی مســئول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا رسید.
به گزارش فارس، علی اکبر صالحی رئیس ســازمان انرژی اتمی 28 
آذر مــاه درباره زمان خارج کردن قلب راکتور آب ســنگین اراک گفته 
بود که به زودی یک تفاهمنامه یا موافقتنامه پایه ای به امضای ایران و 
طرف های مقابل می رســد و پس از آن، مقدمات خروج مخزن یا قلب 

رآکتور اراک را آغاز خواهیم کرد.
بــه گزارش میزان، روابط عمومی ســازمان انرژی اتمی اعلام کرد: 
ســازمان مطابق برنامه و مفاد نامه مقام معظم رهبری، اقدامات توافق 
شــده را باید تا روز اجرا به اتمام برســاند، در این رابطه برخی کارهای 
مقدماتی آغاز شده ولی هیچ اقدامی در خصوص خارج کردن قلب راکتور 

اراک تکمیل نشده است.
رئیس سازمان حج و زیارت:

دانشجویان دختر به عتبات عالیات
 اعزام می شوند

شهرکرد- خبرنگار کیهان: 
رئیس ســازمان حج و زیارت در ســفر به شهرکرد گفت: 
هم اکنون ظرفیت اعزام دو میلیون زائر ایرانی بدون احتساب ایام 
اربعین، به عتبات عالیات و کربلا از سوی این سازمان وجود دارد.
ســعید اوحدی یکشــنبه شــب در جمع کارگزاران حج و زیارت 
چهارمحال و بختیاری افزود: هم اکنون بیش از 700 هزار نفر از ســوی 
دفاتر حج و زیارت به کربلای معلا اعزام می شوند که برای افزایش اعزام 

باید از ظرفیت مساجد، ارگان ها و نهادها استفاده کرد.
وی گفت: هم اکنون امنیت در کشور عراق مطلوب است و با آزادسازی 
شمال عراق از دست داعشی ها، نیز مسیر سامرا برای حضور زائران امن 
شده است. اوحدی گفت: به زودی اعزام به سامرا نیز در بحث سفرهای 

زیارتی عتبات گنجانده خواهد شد.
رئیس ســازمان حج و زیارت از اعزام دانشــجویان دختر به عتبات 

عالیات برای نخستین بار در کشور خبر داد.
اوحدی افزود: در دور چهاردهم ثبت نام عتبات دانشــجویی حدود 
350 هزار نفر از دانشجویان ثبت نام کردند که 50 هزار نفرشان به قید 

قرعه به عتبات عالیات مشرف می شوند.
وی اضافه کرد: عزیمت دانشجویان دختر به عتبات عالیات از هفته 
آینده آغاز می شود. وی با اشاره به اینکه طرح اعزام دانشجویان دختر با 
هماهنگی سازمان حج و زیارت، شبکه بانکی و ستاد عتبات دانشجویی 
انجام می شود،افزود: 10 هزار دانشجوی دختر در چهاردهمین دوره اعزام 
دانشــجویان به عتبات اعزام می شوند. وی افزود: برای تامین تسهیلات 
سفر زیارتی دانشجویان و دانش آموزان مذاکراتی با شبکه بانکی کشور 

انجام و تفاهمنامه ای نیز در این زمینه امضاء شده است.
وی تصریــح کرد: 25 هزار فقــره وام 10 میلیون ریالی بدون بهره 
و کارمزد در اختیار دانشــجویان قرار می گیرد که این تســهیلات برای 
دانش آموزان نیز پیش بینی شــده است و سهمیه عتبات دانشجویی و 
دانش آموزی افزایش می یابد. وی از مردم خواســت برای سفر به عتبات 

عالیات از مجاری قانونی و دفاتر مجاز زیارتی استفاده کنند.
رئیس سازمان حج و زیارت گفت:  در یک سال اخیر 18 هزار نفر در 

کشور از اعزام به سفر عمره انصراف داده اند. 
اوحدی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در شهرکرد افزود: تاکنون هیچ 
مشکلی برای استرداد مبلغ ودیعه انصراف دهندگان وجود نداشته است 

و در صورت انصراف مبلغ ودیعه پرداخت خواهد شد.
وی گفت: هم اکنون 1/5 میلیون نفر در کشــور در صف انتظار حج 

تمتع و 6/5 میلیون نفر نیز در صف عمره هستند.
اوحدی با بیان اینکه هم اکنون تصمیمی برای برگزاری عمره نداریم 
اظهار داشــت: در روزهای گذشته شاهد بسته شدن دفاتر حج و زیارت 
ایران در عربســتان بودیم، در حالی که باید از هم اکنون زمینه مقدمات 

حج سال 95 فراهم شود.
رئیس سازمان حج و زیارت در دیدار با خانواده جان باختگان حادثه 
منا در چهار محال و بختیاری گفت: مسئولان دیپلماسی پیگیر پرداخت 
غرامت و دیه کشته شــدگان فاجعه منا از سوی عربستان به بستگان و 

حادثه دیدگان هستند.
اوحدی افزود: پیگیری پرداخت خسارت و غرامت از سوی عربستان به 
زائران و بستگان فاجعه منا در قالب پوشش بیمه ای که زائران حج تمتع 
داشــتند در حال پیگیری است و تاکنون مبالغی را بیمه ایران پرداخت 
کرده است و بخشی نیز در گرو انحصار ورثه است که پرداخت خواهد شد.
وی گفــت: در زمینه انحصار ورثه برای خانواده این حادثه دیدگان 
نیز مذاکراتی با مســئولان مالیاتی کشور انجام شده است، که از سوی 
مسئولان مالیاتی دستور داده شده که مشکل گرفتن انحصار ورثه آنها 

حل و فصل شود.
وی گفت: اگر تخلفی از ســوی مســئولان کاروان و یا کاستی هایی 
باشــد در صورت شکایت از سوی افراد رسیدگی و با متخلفان برخورد 
می شــود. 19 نفر از حاجیان چهارمحال و بختیاری در حادثه منا جان 

خود را از دست دادند.
رئیس سازمان بسیج رسانه :

۲00 شهید عرصه رسانه
 تاکنون شناسایی شده اند

رئیس سازمان بسیج رسانه تاکید کرد : متاسفانه در برنامه های 
پنجم و ششم به رسانه توجه نشده و این مسئله بسیار مهمی 

است.
محمود بصیری رئیس سازمان بسیج رسانه در نشست خبری با اصحاب 
رسانه، با اشاره به تشــکیل سازمان بسیج رسانه، اظهار داشت: 4 سال 
است که از آغاز فعالیت سازمان بسیج رسانه می گذرد و در این سال ها 

آموزش و جذب در اولویت کار ما بوده است.
وی ادامه داد: تاکنون نزدیک به 10 هزار خبرنگار عضو این سازمان 

شده اند و بیش از 120 دفتر بسیج رسانه در کشور فعالیت می کنند.
رئیس سازمان بسیج رسانه با اشاره به بی توجهی به برنامه های پنجم 
و ششم توسعه برای رفاه و معیشت خبرنگاران، خاطرنشان کرد: متاسفانه 
در برنامه های پنجم و ششــم به رسانه توجه نشده و این مسئله بسیار 
مهمی است. باید از مسئولان بخواهیم که در برنامه ششم توسعه توجه 

بیشتری بر حوزه رسانه داشته باشند.
وی به اولین دوره جشنواره ابوذر اشاره کردو افزود : این جشنواره قرار 
است تا پایان سال برگزار شود. تاکنون بیش از 1200 اثر در این جشنواره 
شــرکت کرده اند و به دلیل اســتقبال علاقمندان تاریخ ارسال آثار تا 5 
بهمن تمدید شده است. بصیری به شناسایی شهدای بسیج رسانه اشاره 
کرد و گفت: تاکنون بیش از 200 شهید عرصه رسانه شناسایی شده اند.
به گزارش تســنیم رئیس سازمان بسیج رسانه از برگزاری همایش 
گرامیداشت شهدای خبرنگار و روز بسیج رسانه خبر داد و تاکید کرد : 
قصد داریم در این همایش از پیشکسوتان عرصه خبر که فعالیت طولانی 

را در تمام صحنه ها از جمله دفاع مقدس داشته اند، تجلیل کنیم.

بیانیه ای  نمایندگان مجلس در  از  نفر   224
سیاست های غلط عربستان سعودی در حمایت 
از تروریسم در منطقه، حمله به سفارت ایران 
در یمن و همچنین قطع روابط برخی کشورها با 

ایران را محکوم کردند.
به گــزارش فارس، ضرغــام صادقی عضو هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی پیش از پایان نشست 
علنــی دیروز پارلمان بیانیه 224 نماینده مجلس در 
محکومیت سیاســت های غلط عربستان سعودی در 
حمایت از تروریسم در منطقه، حمله به سفارت ایران 
در یمن و همچنین قطع روابط برخی کشورها با ایران 

را قرائت کرد.
در بیانیه نمایندگان تصریح شده است: عربستان 
ســعودی به  عنوان مهد پرورش تفکرات تروریستی 
با حمایت های میلیاردی و ارســال تســلیحات برای 
تروریست ها مدت هاست منطقه را دچار بحران و تنش 
کرده و با این سیاســت غلط ده ها هزار انسان بی گناه 
در سوریه، عراق و دیگر کشورهای منطقه را به خاک 

و خون کشیده است.
نماینــدگان در ادامه تاکیــد کردند: در کنار این 
سیاست نادرست، حمله نظامی به یک کشور اسلامی 
و عربــی مانند یمن و قبــل از آن حمله به بحرین با 
چراغ سبز آمریکا انجام شــده تا بر این اساس رژیم 
صهیونیستی و آل سعود بتوانند عملا فعالیت هایی را 
در جهت تقویت رویکردهای صهیونیستی و تضعیف 

کشورهای مسلمان انجام دهند.
نماینــدگان در این بیانیه با محکوم کردن اعدام 
مظلومانه آیت الله نمر باقر النمر و همچنین فشــاری 
که عربستان به ملت خود و سایر کشورهای اسلامی 
وارد می کنــد، از وزارت امور خارجه خواســته اند تا 
سیاست های نادرست عربستان را به عنوان یک حرکت 

خارج از عرف دیپلماتیک مورد پیگیری قرار دهد.
مجلســی ها همچنین ضمن درخواست از وزارت 

با قرائت نامه در صحن علنی مجلس

224 نماینده مجلس:
 وزارت خارجه با ریاض قاطعانه برخورد كند

با 203 امضا
طرح دریافت غرامت و خسارت از دولت آمریکا

تحویل هیئت رئیسه مجلس شد
رئیس کمیته هســته ای مجلس از تحویل طرح دریافت غرامت و خسارت از دولت آمریکا با 

203 امضا به هیئت رئیسه مجلس خبر داد.
ابراهیم کارخانه ای نماینده مردم همدان در مجلس شــورای اسلامی در گفت وگو با فارس، گفت: طرح 
دریافت غرامت و خسارت از دولت آمریکا با قید یک فوریت و با امضای 203 نفر از نمایندگان به هیئت رئیسه 

مجلس تحویل داده شد.
وی افزود: این طرح پس از بررسی در کمیسیون تخصصی برای رای گیری به صحن علنی مجلس ارائه 

خواهد شد.
رئیس کمیته هسته ای مجلس در پایان گفت: طرح دریافت غرامت و خسارت و از دولت آمریکا به دنبال 

اقدامات ضدایرانی اخیر دولت و کنگره آمریکا توسط نمایندگان مجلس تهیه و تدوین شده است.

کشــور برای برخورد با حمله کنندگان به ســفارت 
عربســتان تاکیــد کردنــد:  از وزارت امــور خارجه 
می خواهیم تعرض نظامی به حریم سفارت جمهوری 
اســلامی در یمن را با جدیت در مجامع بین المللی 

پیگیری کند.
مصوبات نمایندگان

نماینــدگان مجلس بــا 119 رأی مثبت کلیات 
لایحه تأسیس صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی 

را مصوب کردند.
مجلسی ها همچنین با پیشنهاد ابوترابی فرد مبنی 
بر بازگشــت لایحه تأســیس صندوق بیمه همگانی 
حوادث طبیعی به کمیسیون اقتصادی برای بررسی 

بیشتر موافقت کردند.
حجت الاســلام ابوترابی فرد نایب رئیس مجلس  
همچنین با استناد به آیین نامه داخلی مجلس گفت: 
چنانچه دولت در ارائه لایحه بودجه به مجلس تاخیر 
کند علاوه بر این لایحه باید بودجه چند دوازدهم را 

نیز به مجلس تقدیم کند.
نطق ها و تذکرات نمایندگان

حمید رســایی نماینده مــردم تهران در مجلس 

شورای اســلامی پیش از پایان نشست علنی دیروز  
پارلمان در تذکری با اســتناد به ماده 24 آیین نامه 
داخلی مجلس، اظهار داشــت: آیا مجلس دستور کار 
مهمتر از اجرایــی کردن فرمان ها و احکام حکومتی 
رهبــری دارد؟ آیا مجلس وظیفه ای درباره نظارت بر 

مصوبات خود دارد؟
وی در ادامه با قرائت بند 2 نامه مقام معظم رهبری 
افزود: ایشان در این نامه می فرمایند در سراسر دوره 8 
ساله وضع هرگونه تحریم در هر سطح و به هر بهانه ای 
از جمله بهانه های تکراری خودســاخته، تروریسم و 
حقوق بشر توسط هر یک از کشورهای طرف مذاکره 
نقض برجام محسوب خواهد شد و دولت موظف است 
طبق بند 3 مصوبه مجلس اقدامات لازم را انجام دهد.
در ادامه این جلسه علی لاریجانی رئیس مجلس 
در پاســخ به این تذکر رسایی با بیان اینکه وضعیت 
آنگونه که شما می گویید، اسفناک نیست، توضیح داد: 
درست اســت که آنها تخلف کرده اند، اما پیگیری ها 
صورت گرفته تا این تخلفات رفع شود، کنگره آمریکا 
در وضع تحریم هــای جدید علیه ایران بعد از برجام 
تخلف کرده است ولی پیگیری شده که تخلفشان را 

رفع کنند، آمریکایی ها نامه ای نوشته اند که این تخلف 
را به نحوی رفع خواهند کرد و بدون شــک اگر این 
تخلفات حل نشود، مقابله با آن صورت می گیرد و برای 

این موضوع نیز فکر شده است.
دعوت نمایندگان فارس از مردم

 برای حضور در تشییع شهدا
ضرغام صادقی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اســلامی پیش از پایان نشســت علنی دیروز بیانیه 
نمایندگان اســتان فارس درباره اقدام استانداری این 
اســتان مبنی بر توقف برگزاری مراسم تشییع پیکر 

شهدا را قرائت کرد.
در بخشــی از این بیانیه آمده است: بزرگداشت 
شــهدا در اصل بزرگداشت خودمان است که درگیر 
ظواهر زشــت و زیبای دنیایی شــده ایم که آرام آرام 
مــا را با خود می برد و به آن فکر نمی کنیم. شــهدا 
چنان مشــعل زیبا از میان چشمان ما می گذرند و به 
ما یادآور می شوند آرمان های پیر جماران را که همان 
آرمان های مجاهدان به اموالهم و انفسهم تاریخ اسلام 
اســت، جای پیر و مرشــد ما خالی است که شهدا را 
ســندی بر حقانیت مسیرمان می دانست و احترام به 
شهدا را احترام به هرچه خوبی و صلابت می دانست.

در ادامه تصریح شده است: نکند روزی فرا رسد 
که در این کشــور به بهانه هایی از این احترام سرباز 
زنیم، برای ما نمایندگان اســتان فارس در مجلس 
شورای اسلامی افتخار است که در تشییع پیکر این 
شهدای عزیز شرکت و از عطر دلنشین و پر طراوت 
آن ها بهره مند شویم و همگان را در استان فارس و 
شــهر شیراز به شرکت در این حضور پرمعنا دعوت 
کرده و یاد 14 هزار و 600 شــهید استان فارس و 
جانبازان غیور و آزادگان سرافراز و رزمندگان همیشه 
در صحنه را همیشه نگه داشته و توصیه همیشگی 
رهبر معظم انقلاب در گرامیداشــت یاد شهیدان را 

هم پاس داریم.

رئیس قوه قضائیه گفت: سعودی ها باید بدانند 
رفتار جمهوری اسلامی ایران در مقابل آنان توام 
با متانت و تدبیر اســت اما این متانت، تدبیر و 
سکوت به معنای این نیست که آنها می توانند 
هر کاری انجام دهند و به هر حال صبر جمهوری 

اسلامی ایران هم حدی دارد. 
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت ا... صادق 
آملی لاریجانی در جلسه دیروز مسئولان عالی قضائی 
با اشــاره به اهمیت، نقش و جایگاه انتخابات در روند 
تشکیل و استقرار ساختارهای قانونی و اجرایی کشور از 
جمله مجلس خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی 
و انتخاب رئیس جمهور، به اهمیت و نقش اساســی 
برگزاری انتخابات از زاویه ای دیگر اشاره کرد و گفت: 
انتخابات برای کشور نعمت بزرگی است که برگزاری 
آن علاوه بر عمل به وظیفه مذکور در قانون اساســی 
در نفس خــود دارای نتایج و آثار عمده و ماندگاری 

برای یک نظام مردم سالار دینی است.
رئیــس دســتگاه قضاء به تلاش های مســتمر و 
همیشــگی دشــمنان جمهوری اســلامی ایران در 
خدشــه وارد کردن به روند برگزاری انتخابات و القای 
بی اعتمادی مردم به این نظام و مشارکت نکردن آنان 
در انتخابات اشــاره کرد و گفــت: در مقابل تمام این 
تلاش های ناکام، شاهد مشارکت همیشگی و حداکثری 
مردم در انتخابات بوده ایم و حتی در انتخابات سال 88 
نیز نفس حضور 40 میلیونی مردم در آن انتخابات نقش 

بسیار مهم و موثری در رفع توطئه های دشمنان داشت.
رفتارهای غیرعاقلانه سعودی ها 

رئیس قــوه قضائیه بــه رفتارهــای غیرعاقلانه 
سعودی ها و تحرکات آنان در مخدوش کردن چهره 
جهان اســلام و از جمله حملات غیرانســانی آنها به 
مردم بی دفاع یمن اشاره کرد و اظهار داشت: حملات 
سعودی ها به یمن غیرانسانی، غیر منطقی و برخلاف 
تمام موازین بین المللی است و با این حال شاهد ادامه 

این حملات از سوی حکام سعودی هستیم.
آملی لاریجانی واکنش های عربستان سعودی به 
حادثه رخ داده در خصوص سفارت این کشور در ایران 
را بهانه تراشــی های حکام این کشور علیه جمهوری 
اســلامی ایران در مجامع بین المللی توصیف کرد و 
گفت: مسئولان کشور وقوع چنین حادثه ای را تقبیح 
کردند اما ســعودی ها آن را بهانــه ای برای حمله به 
جمهوری اسلامی ایران قرار داده اند؛ آن هم در حالی 
که چنین حوادثی در بسیاری از کشورها رخ می دهد و 
معمولاً برای واکنش نشان دادن به چنین رخدادهایی 
به موضع گیری رسمی مسئولان و مراجع رسمی در 

قبال وقوع این حوادث توجه می شود.
وی با تاکید بر اینکه در مواردی ســفارتخانه های 
جمهوری اسلامی ایران در برخی کشورها آماج چنین 
رخدادهایی بوده است و مسئولان جمهوری اسلامی 
ایران همواره موضع گیری های مدبرانه و مســتند به 
واکنش رسمی دولت های آن کشورها داشته اند، گفت: 

در حال حاضر رفتار سعودی ها در مقابل این حادثه به 
هیچ وجه متناسب با موازین و عرف بین المللی نیست 

و واکنش هایی غیرعاقلانه و خارج از تدبیر است.
حادثه منا فراموش نشود

آملی لاریجانی به وقوع حادثه منا و ربط دادن آن 
به قضا و قدر الهی از سوی حکام سعودی اشاره کرد 
و با تاکید بر لزوم پیگیری این حادثه از سوی مقامات 
اجرایی و قضائی جمهوری اســلامی ایران در سطح 
بین المللی، به سایر اقدامات و تحرکات این کشور از 
جمله حمایت آنها از تروریست ها و جنایاتشان در یمن 
پرداخت و افزود: حاکمان سعودی به گونه ای سخن 
می گویند که گویی تمام امور کشورهای اسلامی در 
دست آنهاست در حالی که این تصور در واقع توهمی 
بیش نیست و آنان باید بدانند گرچه ثروتی باد آورده 
نصیبشــان شده اســت اما عقلانیت و تدبیر در امور، 

مسئله دیگری است که باید به آن دست یافت.
رئیــس قوه قضائیه با تاکید بر اینکه مردم جهان 
اسلام و بســیاری از دولتمردان کشورهای مسلمان 
فریب تحرکات و اظهارات سعودی ها را نخواهند خورد، 
تصریح کرد: حاصل اقدامات غیرمنطقی و غیرعقلانی 
حاکمان سعودی جز تضعیف جهان اسلام و خدمت 
به اســتکبار و تقویت جریان تروریستی نیست و باید 
گفت متاسفانه حاکمان سعودی به عنوان عمله ای در 

خدمت صهیونیست ها و آمریکایی ها درآمده اند.
وی تاکیــد کرد: ســعودی ها بایــد بدانند رفتار 

جمهوری اســلامی ایران در مقابل آنان توام با متانت 
و تدبیر است اما این متانت، تدبیر و سکوت به معنای 
این نیست که آنها می توانند هر کاری انجام دهند و به 
هر حال صبر جمهوری اسلامی ایران هم حدی دارد.

تجدیدنظر در برجام
رئیس قوه قضائیه به اقدامات اخیر آمریکایی ها در 
تصویب مجموعه ای از قوانین علیه جمهوری اسلامی 
ایران اشــاره کرد و گفت: گرچه این مصوبات نهایی 
نیســت اما نشان می دهد آمریکایی ها در مقام عمل، 
به وعده ها و قول های خود پایبند نیســتند و چنین 

رفتارهایی نشان از اختلافات درونی آنهاست.
آملی لاریجانی با اذعان به اینکه براســاس توافق 
برجام تحریم ها باید برداشته شود، افزود: اینکه بگویند 
تحریم ها را از حیث غنی سازی برداشته ایم اما از حیث 
فعالیت های موشکی و موضوع حقوق بشر می توانیم 
تحریم های جدید تصویب کنیم عاقلانه و پذیرفتنی 
نیست و ادامه چنین روندی جمهوری اسلامی ایران 
را به نقطه ای خواهند رساند که در مورد توافق برجام 
تجدیدنظر کند. وی در پایان اظهار داشت: از مسئولان 
اجرایی کشور می خواهیم با این مسئله آگاهانه برخورد 
کنند و راه را بر فریبکاری دولت های سلطه گر ببندند.
در جلسه دیروز مســئولان عالی قضائی بحث و 
بررسی درباره پیش نویس طرح اصلاح موادی از قانون 
مجازات اسلامی ادامه یافت و موادی از آن به تصویب 

رئیس قوه قضائیه رسید.

رئیس قوه قضائیه خطاب به سعودی ها:

صبر ایران حدی دارد

تا پیش از 15 بهمن لیست اصولگرایان  در تهران قطعی می شود
جلسه شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسین با حضور محمدرضا باهنر 
دبیرکل این تشــکل در دفتر مرکزی »جام« برگزار شد. در ابتدای این جلسه 
باهنر گزارشــی از فعالیت های شورای همگرایی اصولگرایان ارائه و با اشاره به 
راهکارهای ایجاد وحدت میان اصولگرایان اظهار امیدواری کرد تا پیش از 15 

بهمن ماه فهرست اصولگرایان در تهران قطعی شود.
مسئله انتخابات نماد روشن در اثبات مردم سالاری نظام است

آیت الله علم الهدی با تأکید بر اینکه انتخابات به عنوان یک نماد ارزشمند 
و شناخته شده از نظر ثابت کردن مردم سالاری این نظام است، گفت: دشمنان 
فعالیت های تبلیغاتی عظیمی انجام دادند که نظام ما را یک نظام دیکتاتور نشان 
دهد اما نتوانستند به هدف خود دست یابند. عضو مجلس خبرگان رهبری عنوان 
کرد: اینکه رهبری می فرمایند اولویت من افزایش مشارکت حداکثری بوده به این 
دلیل است که به دنیا ثابت کنیم، امسال که مردم بعد از چهار سال در انتخابات 
شرکت می کنند، اعتمادشان به نظام بیشتر شده چون حضورشان در انتخابات 
بیش از قبل است، این اتمام حجت خدا بر شما در عرصه سیاسی کشور است.

سیاسی کردن خبرگان خیانت است
عضو مجلس خبــرگان رهبری با بیان اینکه ترجیح برای احراز اجتهاد با 
آزمون علمی است، گفت: چنانچه فضای مجلس خبرگان سیاسی شود به هیچ 
عنوان جالب نیست؛ تاکنون در خبرگان تنها رهبری و منویات رهبری مطرح 
بوده است. حجت الاسلام عسکر دیرباز عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت وگو 
با فارس، با اشاره به اهمیت آزمون علمی برای احراز اجتهاد کاندیدای خبرگان 
اظهار داشت: طبق قانون تنها مرجع تشخیص خبرگان، فقهای شورای نگهبان 
هســتند و می توان گفت یکی از خوبی های برگزاری آزمون این است که قابل 
اعتــراض و قابل احراز بوده و به صورت عادلانه برگزار می شــود. وی در پایان 
تاکید کرد: اگر عده ای بخواهند مجلس خبرگان را به محل تعارض جناح ها با 

یکدیگر تبدیل کنند، این خیانت به خبرگان است.

یک روزنامه آمریکایی در گزارشــی تاکید 
کرد: آمریکا باید تحریم های ایران را بردارد و 

تحریم های جدیدی را جایگزین آنها کند.
روزنامــه نیویورک تایمز در گزارشــی نوشــت: 
آیــا آمریکا باید تحریم های ایــران را بردارد یا اینکه 
تحریم های جدیدی اعمال کند؟ پاسخ کوتاه آن است 

که دولت اوباما باید هر دو کار را انجام دهد.
در ادامه گزارش آمده اســت: براساس قول داده 
شده در برجام، آمریکا باید از زمان اجرایی شدن آن، 
تحریم های ایران را بردارد.شاید این کار تا اوایل هفته 

آینده عملی شود.
نیویورک تایمز تاکید کرد: از ســوی دیگر دولت 
اوباما عاقلانه در حال برنامه ریزی برای مجموعه ای از 
تحریم های جدید در پاسخ به دو آزمایش  اخیر موشکی 

بالستیک ایران است.
این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت: دولت اوباما 

تصریح کرده که حتــی پس از رفع  تحریم هایی که 
براســاس توافق هســته ای رفع می شود، تحریم های 
برنامه موشکی، تروریسم و حقوق بشر در قبال ایران 
باقی می ماند. نیویــورک تایمز تاکید کرد: در همین 
حال تحریم های آمریکا روی شرکت هایی که به ایران 

سلاح می فروشند، باقی خواهد ماند.
در ادامه گزارش آمده اســت: در حالی که درباره 
تاخیر در اجرای تحریم های جدید ضد ایرانی توضیح 
داده نشد، اما باید گفت که این یک لحظه حساس و 
شکننده است و این درست است که باید منتظر ماند 
چرا که ایران در آستانه اجرای توافق هسته ای است.
 اشتراک نظر دموکرات ها و جمهوری خواهان 

برای اعمال تحریم های جدید
در همیــن حال،روزنامــه وال اســتریت ژورنال 
در گزارشی نوشــت: هم نمایندگان دموکرات و هم 
جمهوریخواه خواستار اعمال تحریم های جدید علیه 

ایران هستند. به گزارش فارس، این روزنامه آمریکایی 
تاکید کرد: برای حفظ اعتبار آمریکا در توافق هسته ای، 
کاخ سفید باید تحریم هایی را علیه ایران بعد از انجام 
دو آزمایش موشکی که اخیرا انجام شد اعمال کند و 

آن را پیش ببرد.
گفتنی اســت مجلس نماینــدگان آمریکا روز 
چهارشــنبه در زمینه طرح جمهوریخواهان برای 
دشــوار کردن رفع تحریمها علیه ایران رأی گیری 

می کند.
این طرح که خواستار دشوار کردن رفع تحریم های 
آمریکا علیه ایران است هفته گذشته در کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان به تصویب رســید و برای 
رأی گیری مجدد به صحن اصلی مجلس ارجاع داده 

شد.
 موگرینی: تاریخ رفع تحریم ها مشخص نیست

»فدریکا موگرینی« مســئول سیاســت خارجی 

اتحادیــه اروپا گفت: تاریخ مشــخصی بــرای رفع 
تحریم های ایران وجود ندارد، اما احتمالا این اتفاق به 
زودی رخ می دهــد. به گزارش خبرگزاری ها، »مجید 
تخت روانچی« معاون وزیر امور خارجه در حاشــیه 
نشســت با اعضای هیئت رئیسه اتاق بازرگانی گفت: 
زمان مشــخصی برای آغاز اجرای برجام اعلام نشده 
اســت و اخبار منتشــره مبنی بر اینکه زمان اجرای 

برجام به تعویق افتاده است، صحت ندارد.
تخت روانچی افزود: پیش بینی اینکه بتوانیم روز 
مشخصی را برای اجرای برجام اعلام کنیم بسیار دشوار 
است. وی در ادامه گفت: یکی از تعهدات ما این است 
که اراک نوســازی شود، تمام آنچه قرار بود در اراک 

انجام شود در حال اجراست.
معاون وزیر خارجه تصریح کرد: کار طرف مقابل 
راحت تر اســت و می داند که به محض اعلام آژانس 
باید تعهدات خود را عملی و تحریم ها را برطرف کند.

نیویورک تایمز:

تحریم های ایران را بردارید و تحریم های جدید را جایگزین کنید! 

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با صدر 
اعظم پیشــین آلمان تاکید کرد: رویکردهای 
تشنج آفرین عربستان سعودی را رفتاری خام 

و انفعالی قلمداد می کنیم.
»گرهارد شــرودر« صدر اعظم پیشــین آلمان با 
»محمد جواد ظریف« وزیر خارجه کشورمان پیرامون 
تحــولات روابط دوجانبه و منطقه بحث و تبادل نظر 

کردند.
ظریف با اشاره به آثار افکار افراط گرایانه عربستان 
سعودی در بی ثبات سازی منطقه اظهار داشت: افکار 
تکفیری و افراط گرایی تهدید اصلی منطقه است که 
منشاء و منابع فکری و مالی آن از عربستان سعودی 

نشات می گیرد.
وی با اشــاره به تحولات ناشــی از ایران هراسی 
عربســتان سعودی خاطرنشــان کرد: در نامه ای که 
به وزرای خارجه کشــورهای مختلف جهان نوشتیم 
رویکردها و اقدامات ایران هراسانه عربستان سعودی 
را طی دو ســال گذشته بطور واقعی تبیین ساختیم 
هرچند در این مدت همواره با اتخاذ سیاســت های 
خویشتندارانه تمامی اقدامات منفی آن ها شامل تعرض 

ظریف در دیدار با گرهارد شرودر:

رویکردهای تشنج آفرین عربستان را رفتاری خام و انفعالی می دانیم

بــه دو نوجوان ایرانی و حادثه منا که پیامدهای بدی 
در احساســات مردم ایران به جای گذاشت را بطور 

عقلائی هضم کردیم. 
وزیر امور خارجه افزود: ما رویکردهای تشنج آفرین 
عربستان سعودی را نمایش های تبلیغاتی در اینجا و 
آن جا و آن را رفتاری خام و انفعالی قلمداد می کنیم.

ظریــف همچنیــن در خصوص بحران ســوریه 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره رویکرد 

مســئولانه و ســازنده را در حل بحران سوریه دنبال 
کــرده و می کند و از دیدگاه ما راه حل واقعی بحران 
ســوریه فقط راه حل سیاســی بوده و در مقابل آن 
راهبرد ســعودی است که همواره بر نجات سوریه از 
طریق رویکردهایی نظامی تاکید نموده که نتیجه آن 
تشدید خونریزی ها و تحمیل هزینه های فاجعه آمیز به 

مردم بی گناه سوریه بوده است. 
گرهارد شــرودر نیز در این دیدار گفت: آلمان و 

اروپا امیدوار است پس از بسته شدن پرونده هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران از نقش و ظرفیت های ایران 

در حل بحران های منطقه، حداکثر استفاده را ببرد.
 عدم تعهد لازم هیئت حاکمه آمریکا

 به برجام 
به گزارش فارس، »گرهارد شــرودر« صدر اعظم 
پیشین آلمان  با »علی شمخانی« دبیر شورای عالی 

امنیت ملی کشورمان نیز دیدار کرد.
شمخانی با اشــاره به تصویب قانون اخیر آمریکا 
بــرای محدودیت ارائه ویزا گفت: ایــن رفتار آمریکا 
کــه نقض تمام ادعاهای مربوط بــه جریان بازار آزاد 
و قوانین ســازمان تجارت جهانی است نشان داد که 
هیئت حاکمه این کشــور تعهد لازم به روح برجام و  

اقدام براساس حسن نیت را ندارد.
گرهارد شرودر صدراعظم سابق آلمان نیز در این 
دیدار با تقدیر از تلاش های موثر جمهوری اســلامی 
ایران در عرصه های سیاســی، امنیتی و نظامی برای 
مقابله با تهدیدات گروه های تروریســتی بر توســعه 
همکاری های اقتصادی، تجــاری و فرهنگی بین دو 

کشور در فضای پسابرجام تاکید کرد.

رحمانی فضلی در دمشق:
مردم منطقه نمی پذیرند که عربستان 

مواضعی در جهت منافع صهیونیست ها داشته باشد
وزیر کشور تاکید کرد: مردم منطقه نمی پذیرند که عربستان مواضعی 

در جهت منافع صهیونیست ها و آمریکا داشته باشد
عبدالرضــا رحمانی فضلی وزیر کشــور جمهوری اســلامی ایــران که صبح 
دیروز)دوشــنبه( در راس هیاتی با هدف تعمیق روابط دو جانبه در پاسخ به دعوت 

رسمی همتای سوری خود وارد دمشق شد، به پرسش های خبرنگاران پاسخ داد.
رحمانی فضلی اظهار داشــت: مردم منطقه نمی پذیرند که عربستان مواضعی 
در جهت منافع صهیونیست ها و آمریکا داشته باشد، حمایت عربستان از تروریسم، 
شــرارت و خشونت در حافظه تاریخی مردم مسلمان منطقه خواهد ماند و قضاوت 
و داوری علیه عربســتان در جهان اسلام همچنان ادامه خواهد داشت. وی تصریح 
کرد: همه می دانند پیروزی با محور مقاومت و مردمی اســت که در جهان اســلام 

مقابل سیاست های تروریستی رژیم صهیونیستی، آمریکا و آل سعود ایستاده اند.
 نگرانی عربستان از پیروزی های جبهه مقاومت

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، عبدالرضا رحمانی فضلی همچنین 
در دیدار با »محمد ابراهیم شعار« همتای سوری خود بر تقویت روابط و همکاری های 
دوجانبه تأکید کرد و گفت :در شرایط کنونی، ایران و سوریه نباید به یکدیگر احساس 
غریبی کنند؛ چرا که جهان اسلام در فتنه ای بزرگ گرفتار است و متأسفانه حربه 

دشمنان ایجاد اختلاف و چنددستگی میان مسلمانان است. 
وی گفت :غرب و آمریکا همیشه به دنبال جنگ صلیبی علیه مسلمانان هستند و 
در مقاطع مختلف تاریخی با روش های گوناگون این جنایت و خیانت را انجام می دهند. 
وزیر کشور سوریه نیز در این دیدار با بیان اینکه هم اکنون سوریه در یک جنگ 
بین المللی و یک توطئه جهانی می سوزد گفت :اطمینان دارم محور مقاومت پیروز 
خواهد شــد و تمام جنایت ها، توطئه ها و خیانت های آمریکا، رژیم صهیونیستی و 
کشــورهای مرتجع عربی را تلافی می کند.  وی با اشــاره به خیانت ها، بی ادبی ها و 
بهانه جویی های عربستان علیه جمهوری اسلامی ایران گفت :عربستان از پیروزی های 
محور مقاومت بسیار نگران و ناراحت است و هر قدر رابطه محور مقاومت با یکدیگر 

تنگ تر و دوستی ها بیشتر شود، شکست دشمنان نزدیک تر خواهد شد. 
ابراهیم شعار با بیان اینکه در سال2015 تفاهم نامه ای را با وزارت کشور ایران امضا 
کردیم که از بندهای بسیاری در زمینه مبارزه با تروریسم و انواع جرایم و مهاجرت های 
غیرقانونی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر برخوردار است افزود :دوست داریم هر چه 
زودتر این تفاهم نامه ها به توافقنامه تبدیل شــود و مراحل اجرایی خود را طی کند 

و نیروهای ما نیز برای آموزش های لازم به جمهوری اسلامی ایران اعزام شوند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان
تاکتیک انتخاباتی آمریکا

نقاب »میانه روی« بر چهره »فتنه گران«
بقیه از صفحه 2

در همیــن حال، »باراک اوباما« در گفت وگو با رادیو ملی آمریکا گفت: »به نظر 
من تندروهایــی در داخل ایران حضور دارند که فکر می کنند مخالفت با ما، تلاش 
برای نابودی اســرائیل، ایجاد ناامنی در جاهایی مثل ســوریه یا یمن یا لبنان کار 
درستی است. به نظر من در داخل ایران کسان دیگری هم هستند که معتقدند این 
کار ســازنده نیست. اگر ما این توافق هسته ای را امضاء کنیم، این امکان وجود دارد 

که موضع این نیروهای میانه رو را در داخل ایران تقویت کنیم«.
غرب و در رأس آن آمریکا با همراهی پادوهای داخلی در پی آن هســتند تا با 
ایجاد دوقطبی کاذب »میانه رو - تندرو« در آســتانه انتخابات، فضای کشور را دچار 

تنش و درگیری کنند.
در این میان دو نکته حائز اهمیت است. اول اینکه مشکل اصلی آمریکا و نگرانی 
اصلی غرب جریان مومن انقلابی در ایران است. رسانه های داخلی که برخی عامدانه 
و برخی نیز از روی غفلت، در پازل دشــمن بازی می کنند، با هدف قرار دادن این 
جریان و زدن انگ افراطی و تندرو در پی از میدان به در کردن این گروه کثیر است.
نکته دوم اینکه نقطه امید دشــمن، قدرت گرفتن میانه روهای مطیع غرب در 
ایران است که این گروه شامل برخی از مدعیان اصلاحات- و نه همه اصلاح طلبان- و 

برخی از میانه روهای فعال و یا حامی فتنه 88-  و نه میانه روهای واقعی- است. 
 فتنه، خط قرمز نظام

رهبر معظم انقلاب در تاریخ 5 /1393/6 در دیدار اعضای هیئت دولت فرمودند: 
»مسئله فتنه و فتنه گران از مسائل مهم و از خطوط قرمز است که آقایان وزرا همان 
گونه که در جلسه رأی اعتماد خود بر فاصله گذاری با آن تأکید کردند، همچنان بر 

آن پایبند باشند«.
چندی پیش »ســوزان مالونی« و »ری تکیه« از پژوهشگران مرکز »سابان« در 
یادداشتی تحلیلی تاکید کردند: »سیاست آمریکا در مقابل ایران باید تشدید فشارهای 
اقتصادی و تحریم مالی آن کشــور، تقویت نیروهای غرب گرای آن و تاثیرگذاری بر 

روی رقابت های درونی صاحبان قدرت آن کشور باشد«.
 بزنگاه انتخابات و رسالت شورای نگهبان

حال در بزنگاه انتخابات، دشــمن در پی آن است تا ضمن حفظ فشار تحریم ها 
بــه بهانه هــای مختلف، بــا تقویت نیروهای غرب گرا در کشــور به دو دســتگی و 
دوقطبی ســازی های کاذب دامن بزند. جاروجنجال درباره وجود جریانی افراطی در 
کشور و زدن این برچسب به نیروهای انقلابی و در عوض ایجاد پوشش برای فتنه گران 
بوسیله ادعای میانه رو بودن در این چارچوب قابل تحلیل و بررسی است. اینجاست که 

نقش شورای نگهبان در پاسداری از قانون اساسی بیشتر نمایان می شود.
انتظار ملت ایران آن است که اعضای محترم شورای نگهبان بدون هیچ اغماضی 

با فتنه گران برخورد کرده و فرصت هرگونه سوءاستفاده را از این جماعت بگیرد.


